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نگاه

شرمساری سال نو
 برگزاری جشن های باشکوه سال نو 

در برخی کشورهای عربی

جهان در حالی سال نوی میلادی 2024را جشن گرفت که 
غزه از 87روز قبل از آن درگیر جنگ بود و بمباران غزه حتی 
با آغاز سال نوی میلادی جدید متوقف نشد. نسل کشی در 
غزه در نخستین بامداد سال نوی میلادی جدید ادامه یافت، 
هرچند مسئله فلسطین سایه سنگینی بر مراسم  سال نوی 
میلادی در همه دنیا چه کشورهای عربی- اسلامی و چه 
کشورهای غربی انداخت و در بسیاری از کشورها مراسم  
مرتبط با سال نوی میلادی تحت تأثیر تحولات غزه قرار 

گرفت.

واکنش سرد رهبران عربی
درحالی که انتظار می  رفت در بسیاری از کشورهای عربی به دلیل 
همدردی با مردم فلسطین، برگزاری مراسم  سال نو با محدودیت 
همراه باشد، اما این انتظار از رهبران و دولت های عربی محقق 

نشد.
  خونسردی دولت های عربی: در کشورهای عربی مانند 
عربستان، مصر، امارات، اردن، قطر، عمان، بحرین و لبنان 
به صورت رسمی هیچ گونه محدودیتی برای برگزاری مراسم سال 

نوی میلادی اعلام نکردند.
  محدودیت جشن اما نه برای شهدای غزه: در میان 
کشورهای عربی فقط در کویت بود که برگزاری جشن سال نوی 
میلادی با محدودیت و ممنوعیت روبه رو شد، اما این محدودیت 
نه برای همدردی با مردم فلسطین بلکه به دلیل همدردی با 
خانواده امیر فقید کویت صورت گرفت. امیر کویت 2هفته پیش 

از آغاز سال نوی میلادی بدرود حیات گفت.
  شارجه، تنها امیرنشین همراه با فلسطین: در امارات 
متحده عربی از میان 6 امیرنشین، فقط امیرنشین شارجه بود 
که در آن ممنوعیت برگزاری مراسم شادی سال نو از سوی 
پلیس به دلیل همدردی با مردم غزه اعلام شد. فرماندهی کل 
پلیس شارجه اعلام کرد که به منظور همبستگی انسان دوستانه 
با برادران در نوار غزه، هرگونه جشن و آتش بازی در شب سال 
نوی 2024ممنوع است. در دیگر مناطق امارات جشن سال نوی 
میلادی 2024بدون توجه به تحولات غزه برگزار شد و دوبی 
میزبان یکی از بزرگ ترین آتش بازی ها و جشن های سال نوی 

میلادی در جهان بود.

بی خیالی سیاستمداران، حرمت نگه داشتن شهروندان 
با وجود بی خیالی رهبران عربی، اما شهروندان در برخی 
کشورهای عربی برای همدردی با مردم فلسطین مراسم  سال 

نوی میلادی را لغو کردند.
  اردن: با جود آنکه دولت اردن هیچ محدودیتی برای مراسم  
شاد سال نو به دلیل جنگ غزه ایجاد نکرد، اما سندیکای 
 هنرمندان اردن جشن های سال نوی میلادی را لغو کرد و 
»محمد یوسف العبادی«، رئیس سندیکای هنرمندان اردن 
اعلام کرد که به دلیل همدردی با غزه هیچ کنسرتی به مناسبت 
سال نو برگزار نخواهد شد. »راغب علامه«، خواننده اردنی نیز 
تور کنسرت سال نوی خود در کانادا را در حمایت از غزه لغو کرد.

  مصر: در سرزمین فراعنه بسیاری از شهروندان جشن های سال 
نو را لغو کردند. تارنمای مصری القاهره گزارش داده است که تعداد 
زیادی از هتل ها در استان اسکندریه تمام جشن های سال نوی 
خود را در حمایت از غزه لغو کردند و مدیران این هتل ها تصمیم 
گرفتند هیچ مراسم جشنی از سوی گردشگران به دلیل کشتار 
غیرنظامیان در غزه برگزار نشود. این در حالی است که اسکندریه 
طی سال های گذشته یکی از مقاصد گردشگری در آغاز سال نوی 

میلادی بوده است.

مسیحیان، پیشروتر از رهبران عربی!
همزمان با آغاز سال نوی میلادی، مسیحیان کشورهای عربی 
واکنش درخوری در همدردی با مردم غزه داشتند و جشن های 
سنتی از سوی برخی کلیساها در حمایت از مردم فلسطین لغو 

شد.
  همدردی مسیحیان فلسطینی با غزه: بیشتر 
مسیحیان فلسطینی در شهرهای کرانه باختری به ویژه 
بیت المقدس و بیت اللحم ساکن هستند و جمعیت مسیحیان 
بیت المقدس به تنهایی به 9هزار نفر می رسد، اما همه آنان 
امسال جشن های سال نوی میلادی را به احترام مردم غزه لغو 
کردند. مسیحیان بیت المقدس امسال رژه پیشاهنگی کاروان 
پاتریارک به سمت کلیسای مهد در بیت اللحم برای مراسم 
عشای کریسمس را برگزار نکردند. همچنین بیت اللحم، زادگاه 
حضرت عیسی مسیح)ع( در سالروز میلادش به مانند هرسال با 

چراغ ها آذین بندی نشد و امسال خاموش ماند.
  مسیحیان اردن: شورای رهبران کلیسا در اردن هم در پیامی 
همبستگی خود را با اعضای جامعه مسیحی فلسطین و مردم غزه 
اعلام و تأکید کرد که امسال تبریک سال نوی میلادی ممنوع 
است و برگزاری مراسم دعاهای کلیسا کافی است. در اردن 
همچنین بازارچه های کریسمس و رژه های موسیقی پیشاهنگی 
و توزیع هدایا بین کودکان و تزیینات کریسمس به احترام 

قربانیان غزه لغو شد.
  مسیحیان سوریه: کلیساهای اصلی سوریه هم اعلام کردند 
که دعای سال نو فقط برای همبستگی با فلسطینیان در نوار 
غزه برگزار می شود و خبری از جشن کریسمس در خیابان های 

بسیاری از محلات دمشق و دیگر شهرهای سوریه نیست.
  مسیحیان لبنان: در لبنان نیز کلیساها از نمازگزاران با 
 پارچه مشکی به نشانه عزا پذیرایی کردند و بیشتر دعاهای 
»بشاره بوتروس الرای«، رهبر مسیحیان مارونی لبنان در عشای 

ربانی کریسمس روی مردم غزه تمرکز داشت.
  مسیحیان مصر: مراسم کریسمس در کلیسای کاتولیک 
اسکندریه مصر با پیام تسلیت »اسقف ابراهیم اسحاق«، اسقف 
اسکندریه به بازماندگان شهدای غزه آغاز شد و برخلاف 
سال های گذشته این کلیسای معروف مصر هیچ جشنی 

برگزار نکرد.
  مسیحیان ایران: مسیحیان ایرانی نیز به مانند بسیاری از 
هم کیشان خود در کشورهای منطقه در آیین عبادی شان در 
کلیسای »گریگور لوساووریچ مقدس« تهران برای مردم غزه دعا 

کردند و خواستار پایان جنگ علیه فلسطین شدند. 

خبرنگارکشی 
در غزه

کشتار خبرنگاران در غزه، وحشت اسرائیل 
از اطلاع رسانی  درباره جنایت هایش را 

برملا کرد 

تلاش تل آویو برای جلوگیری  از 
اطلاع رسانی در جنگ غزه

خبرنگارکشی در غزه به روایت آمار

1000
خبرنگار  

 آمار فعالان خبرنگاری 
در غزه پیش از جنگ

10
درصد  

آمار تلفات خبرنگاران 
در جنگ غزه

106
شهید  

آمار تجمیعی تلفات خبرنگاران در 
غزه تا هشتادوپنجمین روز جنگ

1
خبرنگار  

تعداد تلفات خبرنگاران در هر روز 
جنگ غزه

شلیک عمدی 
به خبرنگاران

تخریب بیش از 50 
دفتر رسانه ای

ایجاد رعب و وحشت 
در میان خبرنگاران

آنچه در جنایت های جنگی غزه علیه خبرنگاران روی  می دهد، فقط به شهادت رساندن آنها نیست. 1
گزارش های مستندی در دست است که نشان می دهد 
تعداد قابل توجهی از خبرنگاران شاغل در غزه در جریان هجوم زمینی 
ارتش اسرائیل، مفقود، بازداشت، زخمی یا تهدید به مرگ و شکنجه 
شده اند. در گزارش کمیته حفاظت از خبرنگاران گفته شده تا 23دسامبر 
یعنی یک هفته پیش، حداقل از سرنوشت 3خبرنگار فلسطینی در جریان 
جنگ غزه خبری در دست نیست. همچنین بازداشت حداقل 
20روزنامه نگار و خبرنگار از زمان جنگ تا یک هفته پیش از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی تأیید شده است. در این میان گزارش های تأیید شده ای 
نیز از کمیته حفاظت از خبرنگاران در دست است که نشان می دهد 
خانواده   برخی از خبرنگاران از سوی نظامیان صهیونیستی تهدید شده اند. 
»فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران«، اعلام کرده است که برخی از 
روزنامه نگاران فلسطینی تماس های تهدیدآمیزی از سوی ارتش اسرائیل 
دریافت کرده اند و در این تماس ها به خبرنگاران هشدار داده اند که قرار 
است در روزهای آینده مورد هدف قرار گیرند یا خانواده هایشان هدف قرار 

خواهند گرفت. 

در عین حال گزارش های تأیید شده از جمله  از سوی تلویزیون الجزیره حکایت از آن دارد 2
که ارتش رژیم صهیونیستی به صورت 
نظام مند و برنامه ریزی شده تلاش دارد تا در طول جنگ غزه 
با فعالیت های خبررسانی و اطلاع رسانی در میدان جنگ 

مقابله کند. در همین ارتباط نیز الجزیره گزارش داده است 
که از زمان آغاز جنگ غزه تا کنون بیش از 50ساختمان یا 
دفتر رسانه ای در غزه در اثر حملات اسرائیل به طور کامل یا 
جزئی تخریب شده است و صدها روزنامه نگار فعال در غزه 

ناگزیر به کوچ اجباری به دیگر مناطق شده اند. 

تیم داوسون، معاون دبیرکل فدراسیون بین المللی  روزنامه نگاران در گفت وگو با المیادین، شهادت بیش از 5
100نفر از خبرنگاران در غزه را یک آمار وحشتناک از 
کشتار روزنامه نگاران توصیف کرده که به گفته او این آمار وحشتناک از 
تلفات خبرنگاران در غزه از هر جنگ دیگری بیشتر است. براساس آمار 
اعلام شده از سوی تیم داوسون، در آغاز جنگ غزه حدود یک هزار 
خبرنگار در غزه فعال بوده اند و کشته شدن بیش از 100خبرنگار 

حکایت از کشته شدن 10درصد خبرنگارانی دارد که یک رقم فوق العاده 
بالا و بی سابقه در جنگ ها به شمار می رود. وب سایت آمریکایی ان پی آر 
نیز گفته است جنگ اسرائیل علیه غزه مرگبارترین جنگ برای 
خبرنگاران به شمار می رود. ان پی آر می گوید که از 30سال گذشته یعنی 
از سال 1992میلادی، آمار کشته شدن خبرنگاران به صورت رسمی 
ثبت شده است و در هیچ جنگی مانند آنچه امروز در غزه جریان دارد، 

خبرنگاران قربانی نشده  بودند.

گزارش های مستند و تأیید شده ای نیز وجود  دارند که نشان می دهند نظامیان 3
صهیونیست به عمد، خبرنگاران را هدف قرار 
می دهند. به گفته روزنامه نگاران فلسطینی، ارتش اسرائیل 
عمدا خبرنگاران و روزنامه نگاران را هدف قرار می دهد تا 
روایت های جنگ غزه را خاموش کند. در بین 106خبرنگار 
شهید شده در غزه، نام حداقل 17خبرنگار حرفه ای به چشم 
می خورد که با رسانه های مطرح بین المللی مانند رویترز، 

سی ان ان، الجزیره، العربیه، الوفا، فرانس24 و آسوشیتدپرس 
همکاری می کردند و بیشتر آنها نه در اثر بمباران بلکه در 
نتیجه حملات مستقیم نظامیان صهیونیستی در 
بیمارستان ها، مناطق مسکونی و مراکز تجمع فلسطینی ها 
به شهادت رسیده اند. این در حالی است که تقریبا همه این 
خبرنگاران دارای جلیقه با نشان مخصوص خبرنگاری بوده  و 
شلیک به  سوی آنان در میان جمعیت غیرنظامیان کاملا قابل 

پیشگیری بوده است.  

خبرنگاراندرغزهفقطشهیدنمیشوند

شلیک عمدی ارتش رژیم صهیونیستی به کسانی که جلیقه و  پوشش ویژه خبرنگاری به تن دارند، برای بسیاری از 4
خبرنگاران ثابت شده و این مسئله حتی باعث شده برخی 
خبرنگاران با پوشیدن جلیقه خبرنگاری احساس ناامنی بیشتری داشته باشند. 
پلستیا العقاد، روزنامه نگار 22ساله مستقل فلسطینی در جریان جنگ غزه 
عکسی از لباس خبرنگاری خود را در اینستاگرام منتشر کرد و گفت: اگرچه 

همیشه جلیقه و کلاه خبرنگاری را می پوشیدم، اما به تازگی از پوشیدن آنها 
صرف نظر می کنم، چون با پوشیدن آنها احساس امنیت ندارم و هر لحظه در 
معرض تیراندازی نیروهای اسرائیلی قرار می گیرم. سایر روزنامه نگاران فلسطینی 
نیز به روزنامه انگلیسی گاردین گفته اند که با پوشیدن جلیقه مطبوعاتی احساس 
امنیت ندارند و معتقدند شناخته شدن به عنوان فعال مطبوعاتی می تواند آنها و 

خانواده هایشان را به هدف تیراندازی ارتش اسرائیل  تبدیل کند. 

ترسازپوشیدنجلیقهخبرنگاری
در عین حال جنگ در غزه تنها  مقطعی نیست که صهیونیست ها 6
در آن خبرنگاران را هدف قرار 
می دهند. گزارش کمیته حمایت از خبرنگاران که 
پیش از جنگ جاری در غزه منتشر شده، نشان 
می دهد که بیشتر روزنامه نگارانی که در 22سال 
گذشته توسط ارتش رژیم صهیونیستی کشته 
شده اند، نشان های مطبوعاتی روی بدن و 

خودروهایشان داشته اند.
مشهورترین این خبرنگاران شیرین ابوعاقله، 
خبرنگار فلسطینی در کرانه باختری بود که 
سال گذشته با جلیقه خبرنگاری حین پوشش 
یورش ارتش اسرائیل به اردوگاه جنین با شلیک 
مستقیم تیر به سرش از سوی یک سرباز اسرائیلی 
به شهادت رسید و تل آویو با وجود انکار اولیه، 
 اما سرانجام 6 ماه بعد، شلیک به سر شیرین

ابوعاقله را پذیرفت.

پیشینهخبرنگارکشیصهیونیستها

آماروحشتناککشتارخبرنگاران

تلاشبرایجلوگیریازفعالیتخبریدرغزه

شلیکعمدیبهخبرنگاران

سایر اقدامات علیه خبرنگاران در غزه 

تهدید

ربایش

مجروح کردن

شکنجه

بازداشت

روی گردانی نسل »زد« اسرائیل از سربازی
فرار سربازان صهیونیست از خدمت سربازی به معضلی جدی برای تل آویو تبدیل شده است

خودداری جوانان از ثبت  نام در ارتش 
خودداری جوانان از خدمت در ارتش رژیم صهیونیستی پدیده جدیدی نیست با این حال معضل تل آویو از 
7  اکتبر )آغاز طوفان الاقصی( شدیدتر شده است. در یکی از جنجالی ترین موارد، جوان 18ساله ای به نام 
»تال میتنیک«، دلیل نپیوستنش به ارتش را جنایات در غزه عنوان کرده و به 30روز حبس در زندان ارتش 
محکوم شده که انتظار می رود مدت محکومیتش طولانی تر شود، چون به طور معمول مدت زمان حبس 
کسانی که از خدمت در ارتش اسرائیل خودداری  کنند تا100روز ادامه پیدا می کند. البته میتنیک تنها یکی 
از 230دانش آموز دبیرستانی است که اعلام کرده اند به ارتش اسرائیل ملحق نخواهند شد. به نوشته الجزیره، 
ترس از کشته شدن در جنگ، جنایت صهیونیست ها در غزه، بی اعتمادی و فساد سیاسی و اقتصادی ریشه دار 
در تشکیلات سیاسی مستقر در تل آویو به ویژه دولت تندروی ائتلافی به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

فاسد این رژیم از مهم ترین دلایل رویگردانی جوانان از پیوستن به ارتش است.

مطالعه تورات؛ بهانه سربازی نرفتن!
البته این رویگردانی همیشه این چنین عیان نیست. گفته شده یکی از راه های 
جوانان برای فرار از پیوستن به ارتش مطالعه تورات است؛  چرا که براساس 
پیش نویس قانونی که در سایت پارلمان )کنست( آمده، همه کسانی که خود 
را وقف مطالعه تورات می کنند در زمره خادمان ملی بوده و معاف از خدمات 

اجباری سربازی هستند.

استفاده از سربازان به 
هلاکت رسیده برای تکثیر نسل!

یکی از راهکارهای بلندمدت تل آویو 
برای رفع بحران کمبود نیروی نظامی 
نیز جنجال زیادی به پا کرده است. گفته 
شده رژیم  صهیونیستی برای اینکه تا 
حدی بتواند کمبود سرباز را جبران 
کند در دادگاهی حکم داده خانواده 
یک سرباز مرده می توانند از اسپرم او 

استفاده کنند.

مجازات سربازان فراری
روزنامه یدیعوت آحارنوت نوشته: »ارتش برای 
سربازان غایب به ازای هر روز غیبت، یک تا 3روز 
بازداشت نظامی درنظر گرفته است. اتان نیچن، 
خبرنگار و نویسنده که روزگاری در سرزمین های 
اشغالی ساکن بوده، در روزنامه گاردین نوشته: 
»برای حضور در چنین جنگ سختی به عنوان سرباز 
باید به تشکیلات سیاسی حاکم اعتماد داشت اما 
با وجود ساختار سیاسی غیرشفاف در تل آویو، این 

اعتماد عملا غیرممکن است.«

غیبت غیرموجه حداقل 2هزار سرباز 
صهیونیست

در پی آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر، ارتش 
اسرائیل 360هزار نیروی ذخیره خود را فراخواند. با این حال  ماه 
گذشته بود که اسکای نیوز از فرار بی سابقه هزاران سرباز ارتش 
اسرائیل از جنگ غزه خبر داده و اعلام کرد که غیبت غیرموجه 
حداقل 2هزار سرباز اسرائیلی تل آویو را شدیدا نگران کرده 
است. منابع اسرائیلی در آن زمان گزارش دادند که ارتش برای 
سربازانی که بدون مرخصی از حضور در جنگ غزه خودداری 

کنند، مجازات های سختی درنظر گرفته است.

رژیم صهیونیستی برای پیشبرد 
اهداف نظامی خود در نوار غزه، علاوه 
بر بن بست نظامی سهمگینی به نام 
جنبش مقاومت فلسطین )حماس( 
با چالش های بنیادین دیگری هم 
روبه روست؛  یکی از مهم ترین آنها 
اقناع جوانان ساکن در سرزمین های 
اشغالی برای جنگیدن در مقابل حماس 
است.»تال میتنیک« 18ساله ازجمله 
کسانی است که سه شنبه گذشته به 
اتهام امتناع از نام نویسی در ارتش رژیم 
صهیونیستی روانه زندان شده است. او 

تأکید کرده حاضر است بهای این تمرد 
را بپذیرد اما در جنایات غزه همدست 
سران تل آویو نباشد. فرار سربازان از 
میدان جنگ نیز به معضلی جدی تبدیل 
شده و ارتش برای مقابله با آن تمهیدات 
سختگیرانه ای را درنظر گرفته است. 
گفته شده، تلفات بالای صهیونیست ها 
در غزه باعث شده تا سربازان از حضور 
در پست های خود غیبت کنند. الجزیره 
با اشاره به آمار بالای تلفات به ویژه در 
میان نیروهای ذخیره نوشته: »نداشتن 
آموزش و تجربه کافی و همچنین شرایط 
جهنمی جنگ در غزه ازجمله حملات 
همه جانبه نیروهای مقاومت از هوا، زمین 
و زیرزمین باعث شده تا شمار تلفات 

نیروهای ذخیره اسرائیلی  بالا برود«.

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

دلایل فرار نیروهای نظامی اسرائیلی
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تردیدهای اخلاقی و 
منطقی درباره چرایی 

جنگ غزه 

همزمان با ادامه جنگ در غزه، دفتر رسانه های رسمی فلسطین در 
این باریکه اعلام کرد که تعداد خبرنگاران به شهادت رسیده توسط 
رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ به 106نفر رسیده است. این آمار 
بدان معناست که از زمان آغاز تهاجم اسرائیل علیه نوار غزه طی کمتر 
از 3  ماه گذشته، هر روز بیش از یک خبرنگار به شهادت رسیده است. 
عملیات نظامی بی امان رژیم اسرائیل علیه ساکنان نوار غزه تاکنون 
جان بیش از 21هزار و 500نفر را گرفته است و بیش از 55هزار نفر را 
هم مجروح کرده است. مساجد، کلیساها، ساختمان های مسکونی، 
آمبولانس ها و بیمارستان ها از بمباران صهیونیست ها در امان نیستند 
و خبرنگاران نیز در کنار کادر پزشکی و سایر شهروندان در فهرست 

بلندبالای جنایت های جنگی اسرائیل در جنگ غزه قرار دارند. 

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

عملیات طوفان الاقصی ۳۰۰هزار بیمار روانی روی دست اسرائیل می گذارد 
عملیات طوفان الاقصی دست کم ۳00هزار بیمار روانی روی دست رژیم صهیونیستی خواهد گذاشت. گروهی از 
مدیران بیمارستان های روانی به دلیل وخامت سلامت روانی ساکنان سرزمین های اشغالی در نامه ای به دولت، 

خواستار اعلام وضعیت اضطراری شدند./ شبکه کان 

شکنجه با گرسنگی؛ طرح جدید صهیونیست ها علیه اسرای فلسطینی
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دستور داده که با گرسنه نگه داشتن اسرای فلسطینی، آنها را به خاطر 
مخالفت با این رژیم شکنجه کنند. ایتامار بن گویر به کتی پری، رئیس سازمان زندان های این رژیم دستور داد   

غذای اسرای فلسطینی را کاهش دهد./ یدیعوت آحارانوت 


